* id est: re-
linquimus

cum S. Co-
lumbano

g

h

* officinas
ap'as
* Cœnobilis

i

3 Regis ergo petiitio prævaluit, ac cuneus ille fratrum heremi abdita elegit. Quo difinito, ingressi sunt heremum, quem vulgaris opinio nuncupat Vosagum *g*. Scrutando servorum Dei habitationibus aptum locum tandem ergo reppererunt antiquitus habitationem dirutam, aquarum calore adventantium animos delectantem, quam murorum ædificia antiqua circumdabant, incolæque regionis illius Luxovium *h* eam vocabant. Illic nempe fraternalis manus oratorum in honore Sancti Petri, principis apostolici culminis, ac officina habitationi apta * sibi construxerat. Igitur cum per aliquod tempus illic habitassent, aptaque cœnobilibus * præparassent, multi Burgundiorum gentis, nec non et Francorum *i*, veniebant ad eos propter de-

siderium æterni regni, ibique mirum in modum crescebat regularis vitæ origo. Cum fluctivagum mundum linquebat nobilium multitudo, Christo laus creverat passim opinio eorum in finibus Galliæ vel Germaniæ. Nam et maturitas vitæ eorum Theodorichum *k* regem non latuit, qui sæpe ad eos venit, ac orationis eorum amminicula postulavit. Cui sanctus vir Columbanus dulcifluam doctrinam suam impendebat, necnon et pro concubinis quibus indiscrete adhærebat, vehementer arguebat, ortando eum, potius legitimo conjugio uti, quatenus spes regni incautela ejus non destitueretur, sed utilitati populi imposterum servaretur.

AUCTORE
ANONYMO.

k

4 Multa ergo ammonitionibus ejus agebat, sed instigante inimico humani generis, mentem Brunihildæ *l*, aviæ suæ, in prostitutionis amissione *m* viri Dei consilium utile rennebat. Nam sicut Zezabel regnum Ahab perdidit, ita et hæc istum decepit avertendo eum a legitimo conjugio ac vitam ejus lupanaribus damnando. Tantum timore honoris ac dignitatis suæ in palacio regali, si legitima conjunx versaretur sub sceptro nobili, invidia contra virum Dei augebatur, in tantum ut prædicta filia diaboli a rege impetrasset, ne amplius sub ditione regiminis ejus vir Dei habitasset. Nam et legatio mittebatur, quatenus de regno expelleretur; ille vero movens inde sicut in gestis ejus legitur *n*, pervenit ad Clotharium *o* regem, cumque ab eo benigne susciperetur, eumque divinitus instruxisset, expetivit, ut fultus comitibus ad Theodebertum *p* regem Austrasiorum venisset. Consentitur demum petitioni viri Dei, atque cum cunctis sibi aptis * transmittitur Austrasiorum regi, a quo suscipitur cum magnis gaudiis, eumque divinitus docendo, ibi manet diebus non paucis. Tunc itaque viam seu defensionem * per altam Germaniam *q* ad Italiam petiit, in quo eodem tempore Egilolfus *r* regnavit. Sed prædictus rex obsecrabat virum Dei manere in regno ejus, promittens se repperire loca venusta et congrua servis Dei, in quibus si habitare cœpissent, lucrum animarum inde adferri potuissent. In quibus promissis vir Dei lancem moderaminis tenuit dicendo: se petitioni ejus velle obtemperare, sed tamen firmiter habendo æstimatum nulla ratione velle dimittere.

profectus,

l

m

E

o

p

* ipsi neces-
sariis

* commea-
tum

q

r

5 Igitur optio ei a rege dabatur, si alicubi aptum locum experiretur; in qua inquisitione venerunt ad fluvium Lindimacum *s*, quem sequendo adierunt castellum Turegum *t* vocatum. Inde etenim adierunt villara vulgo vocatam Tucconia *v*, quæ in capite ipsius lacu Tureginensis est sita. Placuit ille locus, sed incolarum displicuit pravus usus. Crudelitas et malicia in illis regnabant, namque et superstitioni gentilium inhiabant. Servi ergo Dei cum cœpissent inter illos habitare, docebant eos Patrem et Filium et Spiritum Sanctum adorare. Nam Gallus ad cujus miracula rimanda *, Christo propitio figimus opera, virum Dei Columbanum, ut jam dictum est, ab initio conversationis sequendo ejusque laboribus compatiendo, cœpit illic gentilium fana incendere, diisque consecrata in lacum dimergere *w*. Cum ergo vidissent fana sua combusta, adsumperunt contra eos invidiæ arma, quæ in tantum corda eorum arripuit, ut consilio acto virum Dei Gallum voluissent interficere, atque Columbanum cum contumeliis de finibus eorum expellere. Sanctus vero Columbanus hæc audiens orabat: Deus rector poli, in cujus arbitrio totus mundus decurrit, fac generationem istam in improprium, ut, quæ inprobe excogitant servis suis, sentiant in capibus suis. Fiant nati eorum in interitum; ergo

inde in Ale-
manniam
pervenit:

F

s

t

v

* recensenda

w

cum

AUCTORE
ANONYMO.x
ubi in prædicatione evangelica,

y

z

B

aa

* et

bb

destructis
idolis,

cc

C

dd

* ingressus

ee

* adde: con-
sueveratet in vitæ
monasticæ
officiis

ff

gg

cum ad mediam ætatem perveniant, stupor ac dementia eos adprehendat, ita ut alieno ære oppressi ignominiam suam agnoscant conversi; impleatur in eis prophetia psalmographi dicentis: Convertetur dolor ejus in caput ejus, et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet x.

6 Post hæc ergo secedendo apostolicum implevit præceptum, in quo ait: Date locum iræ; atque cum alumnis ad Christi laudem festinantibus pervenit in castrum Arbonam y, ubi repererunt Willimarum z quemdam sacerdotem. Quibus ille visis, fertur præ gaudio dixisse: Benedictus qui venit in nomine Domini; Deus Dominus, et inluxit nobis; eique responsum obiisse: De regionibus congregavit nos Dominus. Ipse confestim, adprehensa manu ejus, duxit eos ad orationem. Nam cum pariter orassent, domumque intrassent, ac in convivio spiritalis lætitiæ recubissent, fertur electus Dei Gallus jussu magistri divina eloquia recitasse, audientiumque animos ad amorem cœlestis patriæ provocasse; quorum auditor præfatus presbyter obstupuit, umectans vultum lacrimis. Erant ergo ibi ad laudem Christi septem diebus læti in divinis consolationibus. Quibus peractis, didicerunt ab eodem presbytero civitatem quandam esse dirutam vicinam illis locis Pregentiam, cujus terræ pinguedo marisque aa vicinitas potuissent fieri servis Dei oportunitas. Quo audito, optabant eum toto animo. Nam vir Dei Columbanus una cum Gallo aptissimo discipulo, * seu alio diacono, ascendens navem explorandi causa adiit urbem. Igitur fraternalis manus domicilia sibi illic præparavit, ac strenue Christum pro illo loco supplicavit. Tres ergo imagines æreas et deauratas superstitionis gentilitas ibi colebat, quibus magis quam creatori mundi vota reddendo credebatur bb.